Normzylinder, Inch DSNB
537406091 |  | 15.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB
Merkmale
Bestellangaben - Baukasten Link    dsnb
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
Querkraft
[R] Erhöht
•	 Die Kolbenstange kann eine höhere Querkraft aufnehmen
Kolbenstangenart
[_] Einseitig [T] Durchgehende Kolbenstange
•	 Die Kolbenstange kann zur Anbindung an einer Stirnseite des Zylin-
ders genutzt werden
•	 Die Kolbenstange kann zur Anbindung an beiden Stirnseiten des Zy-
linders genutzt werden
•	 Gleiche Kräfte im Vor- und Rückhub
Kolbenstangengewindeart
[_] Außengewinde [F] Innengewinde
[X] Außengewindebolzen
Druckluftanschluss
1 = [ ] Lateral
2 = [P90] 90° gedreht
3 = [P180] 180° gedreht
4 = [P270] 270° gedreht
32024/11 www.festo.com/catalogue/...
537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB
Merkmale
Dämpfung
•	 [N] Keine Dämpfung
•	 [P] Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
•	 [PP] Pneumatische Dämpfung beidseitig, nicht einstellbar
•	 [PP2] Pneumatische Dämpfung vorne, nicht einstellbar
•	 [PP3] Pneumatische Dämpfung hinten, nicht einstellbar
•	 [PPV] Pneumatische Dämpfung, beidseitig einstellbar
•	 [PPV1] Pneumatische Dämpfung vorne, einstellbar
•	 [PPV2] Pneumatische Dämpfung hinten, einstellbar
Position Regulierschraube
1 = [R1] 0° gedreht
2 = [R2] 90° gedreht
3 = [R3] 180° gedreht
4 = [R4] 270° gedreht
Geräuschdämpfung
[SL] Beidseitig
•	 Verringerung der Geräuschentwicklung
Positionserkennung
[A] Für Näherungsschalter
Norm
[N5] Entspricht ANSI/NFPA
•	 Entspricht Norm NFPA/T3.6.7
Temperaturbereich
[T4] 0 ... +150 °C
•	 Zur Verwendung im Temperaturbereich 0 ... +150 °C
Abstreifervariante
[A6] Metallabstreifer
•	 Spezielle Dichtungen für eine längere Lebensdauer, z.B. für den Ein-
satz von Kühlschmierstoffen
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB

537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB
Bestellangaben
Bestellangaben - Produktbaukasten
Kolben-Ø Funktionsweise Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1 1/2“ doppeltwirkend 8161111 DSNB-N-...-1 1/2“- -
2“ 8161112 DSNB-N-...-2“- -
2 1/2“ 8161113 DSNB-N-...-2 1/2“- -
3 1/4“ 8161114 DSNB-N-...-3 1/4“- -
4“ 8161115 DSNB-N-...-4“- -
5“ 8161116 DSNB-N-...-5“- -
6“ 8161117 DSNB-N-...-6“- -
452024/11 www.festo.com/catalogue/...
537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Normzylinder, Inch DSNB Entspricht Norm NFPA/T3.6.7  dsnb
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA-... Zur Geschwindigkeitsregulierung 49
[3] Steckverschraubung QB-.../QBL-... Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 49
[4] Schwenkbefestigung DAMC-C7-...-D Für Gelenkkopf 46
[5] Schwenkbefestigung DAMC-C7-...-C Für Gabelkopf 46
[6] Befestigungsbausatz SAMH-FC-SH Für Näherungsschalter SDBF-FCS 47
[7] Näherungsschalter SDBF-FCS-1L-... Integrierbar in Befestigungsbausatz SAMH-FC-SH 47
[8] Näherungsschalter SDBF-FDS-1L-... Integrierbar in Zylinderprofil 48
[9] Gewindebolzen DARA-U...-M Für Gabelkopf, Gelenkkopf und Flexo-Kupplung 47
[10] Flexo-Kupplung DARP-C7-U...-F Zur Anbindung an die Kolbenstange 46
[11] Gabelkopf DARC-C7-U... Lässt eine Schwenkbewegung in einer Ebene zu 46
[12] Gelenkkopf DARC-C7B-U... Lässt eine Schwenkbewegung in einer Ebene zu 46
46 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537406091 |  | 15.11.2024
Normzylinder, Inch DSNB
Zubehör
Schwenkbefestigung DAMC-C7-...-D
​
Beschreibung Werkstoff Schwenk-
befestigung
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Ø 1 1/2“ ... 6“ Stahlguss RoHS konform 8161159 DAMC-C7-6“-D
​
Schwenkbefestigung DAMC-C7-...-C
​
Beschreibung Werkstoff Schwenk-
befestigung
Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Ø 1 1/2“ ... 6“ Stahlguss, lackiert RoHS konform 8161160 DAMC-C7-6“-C
​
Gabelkopf DARC-C7-U...
Beschreibung Werkstoff Gabelkopf Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Ø 1 1/2“ ... 5“ Stahlguss, lackiert RoHS konform 8117049 DARC-C7-U34
8161119 DARC-C7-U78
für Ø 1 1/2“ ... 2
1/2“
8117048 DARC-C7-U716
8161118 DARC-C7-U12
für Ø 3 1/4“ ... 6“ 8161121 DARC-C7-U114
8161120 DARC-C7-U1
für Ø 6“ 8161122 DARC-C7-U112
Gelenkkopf DARC-C7B-U...